
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.      16DETERMINAZIONE    N.      16DETERMINAZIONE    N.      16DETERMINAZIONE    N.      16   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     13131313/7/7/7/7/2015/2015/2015/2015    

    

SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI GENERALIGENERALIGENERALIGENERALI    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO APPARECCHIATURA 

MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquindici           il giorno    Tredici 

 

Del mese di          Luglio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
 Vista la deliberazione della G.C. n. 40 del 9/7/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui viene espresso l'intendimento dell'amministrazione comunale di dotare gli Uffici comunali 
di una nuova apparecchiatura multifunzione a colori, che svolga la funzione di stampante, scanner e 
fax in rete con tutti i P.C. degli uffici comunali al piano terra, 
 Dato atto che questo Comune ha costituito, con i Comuni di Borgolavezzaro e Vespolate, 
l'Unione Terre d'Acque, e pertanto si ritiene opportuno addivenire ad una uniformità dei servizi di 
cui si avvalgono i diversi Comuni, 
 Considerato che il Comune di Borgolavezzaro ha in corso con la Ditta Ricoh Italia un 
contratto di servizio di noleggio fotocopiatore analogo a quello che si intende attivare, e considerato 
inoltre che tale Ditta è presente sul mercato elettronico, 
 Vista l'offerta economica presente sul MEPA della Ditta sopracitata,  con cui si richiede un 
canone mensile di € 93,50 + IVA per una durata contrattuale di mesi 60, e così per complessivi € 
5.610,00 + IVA 
 Vista la deliberazione C.C. n. 48 del 9/7/2015 di approvazione del Bilancio di previsione 
2015, 
 Visto il decreto sindacale n. 1 del 8/7/2014 di nomina a Responsabile del servizio, 
 Visto il vigente Regolamento di contabilità, 
 Visto il d.lgs. n. 267/2000, 
   
     
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver 
effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non 
determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 13/7/2015 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to       Liviana Righetti 
 
 
Visto il CIG N. Z9C155E45F 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni riportate in narrativa,  di assumere l'impegno di spesa di € 5.610,00 + 
IVA e così per complessivi € 6.844,20 sull'intervento 1010802 - cap. 1043/1 - per il servizio di  
Noleggio apparecchiatura multifunzione dalla Ditta Ricoh italia,  
 Di dare atto che la durata contrattuale sarà di mesi n. 60 con fatturazione trimestrale 
posticipata; 
 Di liquidare tale spesa a presentazione di regolare fattura. 
 Di dare atto che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2015 per € 456,28 
entro il 31/12/2015, per €  1.368,84 per ciascuno degli anni 2016, 2017, 2018, 2019 e per €  912,56 
entro il 31/12/2020, con imputazione in ciascuo degli esercizi di competenza. 
   
 
  



 
   

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  13/7/2015          
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     13/7/2015        
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to  Liviana Righetti 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  13/7/2015 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
 
       Liviana Righetti 
 
  
        
 
 
 
 
 
 


